

# Referat - Det lokale uddannelsesudvalg (LUU), mandag d. 22. januar 2024

**Tilstede:** Charlotte Søndergård Witt, Finn Sølvdahl, Michael Panayotis, Bjørn Hessellund, Marianne Carl, Anne-Mette Grønfeldt, Christian Majdal Brødsgaard, Niels Flemming Hansen, Aino Schriver, Elevrepræsentant: William Nørtoft

**Afbud:** Henrik B. Fredeløkke, Poul Iversen

**Referent:** Bjørn Hessellund

**Referatet fra d. 2. oktober er godkendt**

**Præsentation af Marianne Carl som nyt medlem af LUU.**

**Præsentation - William Nørtoft**

Elevrådet er kommet godt fra start og har arrangeret galla på EUD/EUX samt givet input til rammerne på afdelingen. Senere på måneden deltager elevrådsformanden og næstformanden i Topmøde for elevråd arrangeret af HK, som afholdes i Esbjerg. Der er generelt god stemning blandt eleverne.

**Nyt fra Skole – Charlotte Witt**

- Status på elever
  - o EUX2: 58 elever i 2 klasser
  - o EUX1: 70 elever i 3 klasser
  - o EUD: 19 elever i en lille klasse (større frafald i efteråret ifølge sidste møde)
  - o ÅLC: 20 elever på EUD, 12 på EUX, og få elever i mesterlære
  - o Vi har netop afsluttet 13 EUD-elever, hvoraf 2 har fået en læreplads, 4 søger, 2 er på SKP, og 5 på EUX. 2 ud af 8 er 25%.

EUX/EUD SOME-indsats - Der er oprettet et elevteam, der uploader videoer på TikTok og Instagram, hvor Campus betaler eleverne pr. opslag. Der arbejdes på at profilere uddannelsen med deltagelse i fysiske møder, løbende opdatering af hjemmesiden, og produktion af flere film til åbent hus. Seneste åbent hus torsdag var godt besøgt med ca. 250 gæster. Åbent hus d. 18/1 for hele Campus Vejle var tilfredsstillende, og markedsføringen er målrettet mod erhvervslivet.

Vejle kommune genoptager kåring af elever, der har udmærket sig på erhvervsuddannelserne med et 12-tal i fagprøven. Fem elever fra Campus Vejle er blevet inviteret.

Spørgsmål om strategi - Har Campus Vejle fokus på at støtte virksomheder og elever med særlige behov? Der er iværksat forskellige initiativer, herunder diskussion om løsninger for sårbare unge, SPS-støtte og integration ud i virksomhederne

## **Status ved lærepladskonsulent - Bjørn Hessellund**

Vi har i øjeblikket 3 AUB-projekter. Det nyeste projekt i samarbejde med Learnmark Horsens har titlen "Markedsføring og miljø på Kontoruddannelses". Projektet omfatter produktion af videoer til fælles markedsføring, elevernes kendskab til kontoruddannelsen via virksomhedsbesøg og oplæg, brobygningssamarbejde med gymnasieelever, undersøgelse af lærlingeklubmuligheder og opgradering af fysiske rammer. Der er også et pågående projekt om en "særlig indsats for elever med anden etnisk baggrund", hvor en artikel med Zaina, elev på ÅLC-foråret 2024, er blevet udarbejdet.

Ny procedure omkring praktikophold i virksomheder er implementeret. Når en elev og virksomhed bliver enige om et praktikophold, bekræfter virksomheden aftalen ved at udfylde en formular med deres kontaktoplysninger mv. Skolen sender en mail ud ugen før praktikugen og kan dermed komme i dialog med virksomheden samt fastsætte enkle læringsmål. Elever sender en tak via mail ugen efter praktikken. Disse tiltag skal styrke kommunikationen med virksomhederne og kvalificere praktikken med enkle fokusområder.

Vores infoblad "Tag en elev" gennemgås med HK og godkendes til næste LUU-møde.

## **Status på Skoleoplæring**

- 16 elever på vores kontor
- 17 elever i Real del - Detail

## **Forslag til tema og sted for mødet næste gang**

Udvalget synes, det var en god ide at afvikle møderne rundt omkring i virksomhederne.

Næste møde er d. 13. maj kl. 9:00 til 11:00 hos Panayotis - Banegårdspladsen 4, 7100 Vejle

## **Evt.**

Ingen kommentar